
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа № 8 «Образовательный центр» имени В.З. Михельсона  

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

 

П Р И К А З 

 

«24» августа 2022г.                                                                                                                                   № 211-у  

Об организации питания детей с ОВЗ 

 

         С целью обеспечения бесплатного питания обучающихся в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с  дополнениями и 

изменениями), Законом Самарской области от 19.06.2019г. №65-ГД «О внесении изменений в 

Закон Самарской области «Об образовании в Самарской области в части обеспечения 

предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ, получающим 

образование за счет бюджетных ассигнований бюджета Самарской области в государственных 

образовательных организациях Самарской области и не проживающим в указанных организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить бесплатное питание с 01.09.2022г.  

 А-76, обучающемуся 8 «В» класса, имеющему заключение психолого-педагогической 

комиссии от 18.04.2022г.,  

 Н-57, обучающего 8 «Б» класса, имеющего заключение психолого-педагогической 

комиссии от 12.10.2021г. 

по договоренности с организаторами питания в учебные дни в соответствии с реализуемым 

учебным планом – из расчета стоимости двухразового питания, согласно распоряжению 

министерства образования и науки Самарской области от 08.08.2022г. № 748-р «О внесении 

изменений в распоряжение министерства образования и науки Самарской области от 

03.12.2021г. №1165-р ««Об установлении стоимости двухразового питания или денежной 

компенсации обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в государственных 

бюджетных образовательных учреждениях Самарской области и государственных автономных 

образовательных учреждениях Самарской области, подведомственных министерству 

образования и науки Самарской области и реализующих основные образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательные 

программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, 

образовательные программы среднего профессионального образования по очной форме 

обучения, не проживающим в указанных организациях и нуждающимся в предоставлении 

бесплатного питания согласно заявлениям родителей (законных представителей) на период 

действия Закона Самарской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» 

2. Погореловой И.Ю., главному бухгалтеру, в целях исключения двойного финансирования, 

сделать запрос в органы социальной защиты по вопросу получения пособия на школьное 

питание детей с ОВЗ. 

3. Беловой И.В., ответственной за организацию горячего питания: 

- обеспечить ведение табеля посещаемости и питания детей с ОВЗ; 



- в период отсутствия обучающегося в образовательной организации по болезни и иным 

причинам предоставление ему бесплатного питания приостанавливать со второго дня его 

отсутствия в образовательной организации и возобновлять со второго дня его пребывания в 

образовательной организации. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ СОШ № 8 «ОЦ» 

г. Новокуйбышевска                                                                                      Е.В. Черкасова  

 

С приказом ознакомлены:   

И.В. Белова 

И.Ю. Погорелова 
 

Исполнитель: Е.М. Окольникова, 8 84635 35619 


		2022-08-31T13:04:46+0400
	0086360a713564f85b
	Черкасова Е.В.




